
 

 
Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná 
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163 

CGC/MF 76975259-0001-10 

Estado do Paraná  

 

 

DECRETO Nº 125/2025 
 

 
SÚMULA – Resultado de credenciamento para contratação de pessoa física 
e outras providências. 
 
 
VANDERLEI CAETANO DE CASTRO, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
PEDRO DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,  

    
 
CONSIDERANDO o parecer exarado pela assessoria jurídica do município, 

    
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Nos termos da Lei nº 14.133/21 (Lei de Licitações e Contratos), fica 

declarada INEXIGÍVEL a licitação para CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA A 
FUNÇÃO DE PROFESSOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, conforme classificação de Credenciamento nº 
02/2025, efetivando-se mediante contratação direta. 

 
Art. 2º Da classificação por ordem de protocolo: 
 
 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 20H 
ORD PROTOCOLO NOME CPF: 
1.  6150-A KELLY DE SOUZA SANTANA DATRI 080.085.639-23 
2.  6159-A SOLANGE APARECIDA DE LIMA 006.574.919-77 
3.  6161-A TALIA LARISSA GOMES NEVES 073.098.179-74 
4.  6169-A THAYNÁ DA SILVA 013.610.759-10 
5.  6171-A MARIANA DE BARROS AUGUSTO 078.760.679-05 
6.  6180-A JULIETE DA CONCEIÇÃO SILVA 064.964.019-50 
7.  6181-A THAIS REGINA FORNER BELOTTO 069.020.469-80 
8.  6191-A NEIVA PEREIRA 848.548.551-34 
9.  6197-A CAROLINA MENDES DOS SANTOS  462.187.118-89 
10.  6217 GIZELI RODRIGUES DE CARVALHO 094.219.998-78 

 
 

CARGO: PROFESSOR  30H 
ORD PROTOCOLO NOME CPF: 
1.  6158-A SOLANGE APARECIDA DE LIMA 006.574.919-77 



 

 
Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná 
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163 

CGC/MF 76975259-0001-10 

Estado do Paraná  

 

 

2.  6173-A MARIANA DE BARROS AUGUSTO 078.760.679-05 
3.  6174-A THAYNÁ DA SILVA 013.610.759-10 
4.  6175-A CRISLEY DE SOUZA ROSA DOS SANTOS 060.418.169-81 
5.  6183-A MICHELLI SILVA DOS SANTOS 084.018.339-90 
6.  6198-A ELIZABETE RODRIGUES LEITE MOURA 322.933.298-95 
7.  6203-A CLESSIA DE SOUZA SANTANA 065.338.299-55 
8.  6205-A LUCIANA PEREIRA ALEIXO MAIA 092.530.069-19 

 
 

CARGO: PROFESSOR  20H 
ORD PROTOCOLO NOME CPF: 
1.  6149-A KELLY DE SOUZA SANTANA DATRI 080.085.639-23 
2.  6151-A DAIANE JANINE CASTELHÃO MARTINELLI 061.789.389-69 
3.  6155-A CRISLEY DE SOUZA ROSA DOS SANTOS 060.418.169-81 
4.  6157-A SOLANGE APARECIDA DE LIMA 006.574.919-77 
5.  6160-A TALIA LARISSA GOMES NEVES 073.098.179-74 
6.  6162-A FLAVIA CRISTINE CEZAR VENTURINI 045.669.389-05 
7.  6164-A SUZIANE ROCHA DA SILVA MILARÉ 066.447.829-31 
8.  6167-A LETICIA GONZAGA ANDRADE 070.096.009-02 
9.  6168-A JOSIVANIA GALBIATI DA SILVA SUPTIL 087.936.319-36 
10.  6170-A MARIANA DE BARROS AUGUSTO 078.760.679-05 
11.  6172-A THAYNÁ DA SILVA 013.610.759-10 
12.  6180-A JULIETE DA CONCEIÇÃO SILVA 064.964.019-50 
13.  6182-A THAIS REGINA FORNER BELOTTO 069.020.469-80 
14.  6186-A SABRINA LEOPOLDINO PALMEIRA ZINATO 107.818.619-77 
15.  6187-A ALINI ALVES FERREIRA MENEGATE 043.826.951-98 
16.  6188-A JESSICA ALINE DA SILVA 101.597.419-80 
17.  6189-A ELENA DE FREITAS BACHIEGAS 112.169-719-43 
18.  6190-A ROSANGELA APARECIDA FERREIRA DATRI 171.272.658-79 
19.  6192-A NEIVA PEREIRA 848.548.551-34 
20.  6197-A CAROLINA MENDES DOS SANTOS 462.187.118-89 
21.  

6199-A 
PRISCIELLY APARECIDA MUNHOZ MARQUES 
DOS SANTOS 

424.577.588-23 

22.  6206-A LUCIANA PEREIRA ALEIXO MAIA 092.530.069-19 
23.  6207-A SIMONE KELLY DOS SANTOS SILVA GALOR 064.347.539-77 
24.  6208 -A MARCIA REGINA VAITZ 039.358.589-14 
25.  6211 SIMONE DA SILVA NARANJO SOUZA 048.277.719-28 
26.  6212 BRASILINA EDINAUVA LOPES ZANGARI 816.033.399-49 
27.  6218 GIZELI RODRIGUES DE CARVALHO 094.219.998-78 
28.  6196 JOSIANE MORAL DE FREITAS  061.320.399-29 

 
 



 

 
Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná 
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163 

CGC/MF 76975259-0001-10 

Estado do Paraná  

 

 

DESCLASSIFICADOS: 
 
PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 20H 

ORD PROTOCOLO NOME / CPF: MOTIVO: 
1.  

6153-A 
DAIANE JANINE CASTELHÃO 
MARTINELLI 

Não apresentou os itens 
5 d) Certidão Negativa 
Criminal, 5.2.1.3 Certidão 
Negativa de tributos 
municipais 

2.  
6177-A MILENA SOUZA SIQUEIRA 

Não apresentou 5.2.2 
Certidão Negativa de Débitos 
Trabalhistas, CNDT 

3.  

6184-A ELAINE APARECIDA DE SOUZA 

Não apresentou 5.2.2 
Certidão Negativa de Débitos 
Trabalhistas, CNDT, , 5.2.1.3 
Certidão Negativa de tributos 
municipais 

4.  
6193-A ÍTALO HENRIQUE DE OLIVEIRA 

Não apresentou o item , 
5.2.1.3 Certidão Negativa de 
tributos municipais 

5.  
6195-A TAMIRIS NEGRIZOLI DURAN 

Não apresentou o item , 
5.2.1.3 Certidão Negativa de 
tributos municipais 

6.  

6225-A MARIANA CARNELOCCI 

Não apresentou 5.2.2 
Certidão Negativa de Débitos 
Trabalhistas, CNDT, 5 d) 
Certidão Negativa Criminal, 

 
 

PROFESSOR 30h 
ORD PROTOCOLO NOME / CPF: MOTIVO: 

1.  

6152-A 
FRANCIELE CARDOSO LEONARDI 
DA SILVA 

Não apresentou o item 
5.1. e) Histórico e 
declaração de conclusão 
de curso superior em 
Pedagogia 

2.  

6156-A LAYLA LAIS MARINI 

Não apresentou o item 
5.1. e) Histórico e 
declaração de conclusão 
de curso superior em 
Pedagogia 

3.  
6166-A NILZA BARROS DE SOUZA 

Não apresentou item 
5.2.1.1 Certidão de 
TRIBUTOS FEDERAIS 

4.  6201-A BRUNA LORENA DOS SANTOS MELO Não apresentou o item 



 

 
Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná 
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163 

CGC/MF 76975259-0001-10 

Estado do Paraná  

 

 

5.1. e) Histórico e 
declaração de conclusão 
de curso superior em 
Pedagogia 

5.  

6210-A SIMONE DA SILVA NARANJO SOUZA 

Não apresentou os itens 
5.2.1.2 Certidão de 
Dívida Ativa de Tributos 
Estaduais 

 
PROFESSOR 20h 

ORD PROTOCOLO NOME / CPF: MOTIVO: 
7.  

6154-A 
FRANCIELE CARDOSO LEONARDI DA 
SILVA 

Não apresentou o item 
5.1. e) Histórico e declaração 
de conclusão de curso 
superior em Pedagogia 

1.  6165-A NILZA BARROS DE SOUZA  Não apresentou item 5 d) 
Certidão Negativa Criminal 

2.  

6176-A MILENA SOUZA SIQUEIRA  

Não apresentou 5.2.2 
Certidão Negativa de 
Débitos Trabalhistas, 
CNDT 

3.  
6178-A CARMEM FERNANDA VIZINI 

Não apresentou item 
5.2.1.1 Certidão de 
TRIBUTOS FEDERAIS 

4.  
6179-A MARCIA PEREIRA BORGES NERY  

Não apresentou as 
declarações preenchidas 

5.  
6194-A TAMIRIS NEGRIZOLLI DURAN0 

Não apresentou o item , 
5.2.1.3 Certidão Negativa de 
tributos municipais 

6.  

6202-A BRUNA LORENA DOS SANTOS MELO 

Não apresentou o item 
5.1. e) Histórico e 
declaração de conclusão 
de curso superior em 
Pedagogia 

7.  
6204-A CLESSIA DE SOUZA SANTANA 

Não apresentou o item , 
5.2.1.3 Certidão Negativa de 
tributos municipais 

 
Art. 3º Os recursos orçamentários para a cobertura da presente contratação 

dar-se-ão às expensas dos cofres da municipalidade, sendo o projeto codificado sob o nº: 
 

05.001.12.361.0018.2045 ENSINO FUNDAMENTAL 1ª A 5ª SÉRIES - RECURSOS 
PRÓPRIOS 
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 



 

 
Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná 
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163 

CGC/MF 76975259-0001-10 

Estado do Paraná  

 

 

05.002.12.365.0019.2051 Creches Municipais (Recursos Próprios) 
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 
05.002.12.365.0019.2052 Ensino Pré-escolar (Recursos Próprios) 
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 
 

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
 
São Pedro do Paraná-PR, 18 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

VANDERLEI CAETANO DE CASTRO 
Prefeito Municipal 


